关于控股股东签订《股份转让意向协议之补充协议（二）》的公告

1

证券代码：300290           证券简称： 荣科科技         公告编号：2021-093

荣科科技股份有限公司

关于控股股东签订《股份转让意向协议之补充协议

（二）》的公告

荣科科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东辽宁国科实业有限公司

（以下简称“国科实业”）于 2021年 5月 26 日与河南信息产业基金管理有限公司

签订了《河南信息产业基金管理有限公司与辽宁国科实业有限公司关于荣科科技股

份有限公司之股份转让意向协议》（以下简称“《意向协议》”）。国科实业拟向

河南信息产业基金管理有限公司及其指定机构、河南信息产业投资有限公司、国科

实业联合成立的并购基金（以下简称“并购基金”）转让其持有共计 128,000,000

股公司无限售流通股股份（占公司股份总数的 20.02%）以及由此衍生的所有权权益

（包括该等股份项下所有附带权益及权利）（以下简称“本次股份转让”）。上述

交易完成后，并购基金持有公司 20.02%的股份，共计 128,000,000股；国科实业持

有公司 1.33%的股份，共计 8,529,042股。

 2021年 7 月 25日，国科实业与河南信息产业基金管理有限公司签订了《河南

信息产业基金管理有限公司与辽宁国科实业有限公司关于荣科科技股份有限公司之

股份转让意向协议之补充协议》（以下简称“补充协议”），对正式的股份转让协

议的签署和生效条款进行修改，约定于 2021 年 9月 30日前签署正式的股份转让协

议。

上述具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的相关公告。

今日，公司收到国科实业通知，截至目前相关工作正常推进。经河南信息产业

基金管理有限公司、国科实业协商一致，于 2021年 9 月 30日签订了《河南信息产

业基金管理有限公司与辽宁国科实业有限公司关于荣科科技股份有限公司之股份转

让意向协议之补充协议（二）》（以下简称“补充协议（二）”）。现将具体内容

公告如下：

一、补充协议（二）的主要内容

本公司及董事会成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

关于控股股东签订《股份转让意向协议之补充协议（二）》的公告

2

甲方（受让方）：河南信息产业基金管理有限公司

住所：河南省郑州市郑东新区龙子湖智慧岛信息产业大厦 601

法定代表人：胡长根

乙方（转让方）：辽宁国科实业有限公司

住所：辽宁省沈阳市浑南区塔东路 7-6号（4-5-1）

法定代表人：安阳

（一）《补充协议》对《意向协议》第（三）条进行修改：“正式股份转让协

议的签署和生效”之“1、双方应当在 2021年 9 月 30日前签署正式的股份转让协议。”

经双方协商一致，对《补充协议》中的上述条款修订为：

“1、双方应当在 2021年 10月 31日前签署正式的股份转让协议。”

（二）补充协议（二）未约定事宜，仍以《意向协议》约定为准；补充协议（二）

与《意向协议》约定不一致的，以补充协议（二）约定为准。

二、对公司的影响

如本次股份转让最终实施完成，公司股权结构将发生较大变化。本次股份转让

前，国科实业为公司第一大股东。本次股份转让后，第一大股东将变更为并购基金。

公司控股股东的变更，不会对公司生产经营、财务状况、偿债能力产生不利影

响。引入战略投资者将进一步优化公司股权结构，有利于公司与股东优势资源协同

发展，维护公司及股东利益。

三、相关风险提示

1、本次交易双方尚未签订正式股份转让协议，仅处于筹划、意向阶段，待签订

正式股份转让合同后还需根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办

法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规和规范性文件的要求

披露《权益变动报告书》及财务顾问核查意见，并还需经相关部门批准。因此，本

次股份转让存在后续正式协议签署时间待定、未能签署正式协议及交易无法达成的

风险。

2、截至本公告日，公司控股股东国科实业持有公司股份136,529,042股，占公

司总股本的21.36%。其中，国科实业累计质押公司股份90,000,000股，占持有股份

数的65.92%，占公司总股本的14.08%；累计被冻结及轮候冻结公司股份37,000,000

股，占持有股份数的27.10%，占公司总股本的5.79%。目前，国科实业已经与相关当

事人就股份冻结事宜达成和解，辽宁省沈阳市中级人民法院出具了解除股份冻结的

关于控股股东签订《股份转让意向协议之补充协议（二）》的公告

3

民事裁定书，后续将尽快办理股份解除冻结事宜。上述股票质押及冻结事项有可能

造成导致本次交易无法继续推进的风险。

3、若本次股份转让实施完成后，本公司控股股东为并购基金，公司实际控制人

也将相应发生变更。

四、所涉后续事项

公司将密切关注相关事项并持续督促股东及时披露进展，公司亦将严格遵守中

国证券监督管理委员会、深交所的相关规定履行信息披露义务。有关信息以公司在

巨潮资讯网（网址：www.cninfo.com.cn）等中国证券监督管理委员会创业板指定信

息披露网站刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

《河南信息产业基金管理有限公司与辽宁国科实业有限公司关于荣科科技股份

有限公司之股份转让意向协议之补充协议（二）》。

荣科科技股份有限公司董事会

  二〇二一年九月三十日